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Seniorzy  kultywują 
tradycje

Wedle tradycji w zapusty zwane też tłustym czwartkiem do-
zwolone jest objadanie się. Doskonale wiedzą o tym uczestnicy 
Klubu Seniora „Dobry Czas” przy ul. Jana Pawła II, prowadzone-
go przez Stowarzyszenie im. ks. Jerzego Popiełuszki. Ale nad-
miar kalorii może być szkodliwy. Dlatego seniorzy uczestniczyli 
w ćwiczeniach prowadzonych przez fizjoterapeutę. 

Warunki przebywania w siedzibie Klubu znacznie popra-
wiły się, dzięki zakupowi wyposażenia przez Stowarzyszenie  
z projektu „Moc Małych Społeczności”. Z 41 tysięcy zł pozyska-
nych przez Stowarzyszenie im. ks. Jerzego Popiełuszki opłaco-
no też wsparcie specjalistyczne dla rodzin potrzebujących po-
mocy z MOPR, w tym: poradnictwa rodzinnego, socjoterapi dla 
dzieci, czy mediacji rodzinnej. 

DwuTygodnik Suwalski
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czytelnicy pytają

w ochronie zabytków

Zgłosił się do naszej redakcji Grzegorz Płatonow historyk 
amator, który poinformował nas, że w 2023 roku zauważył na 
frontowej elewacji zabytkowego suwalskiego dworca kolejo-
wego żeliwnego repera w kształcie prostokąta z napisem: znak 
wysokości PN (Precyzyjna Niwelacja) i orłem w koronie. Po roz-
poczęciu remontu dworca w 2025 reper zniknął, mimo że ce-
glanej elewacji nie poddano jeszcze renowacji. Zwróciliśmy się  
z  pytaniem do PKP i służb konserwatorskich, czy raper ten zo-
stał zabezpieczony przez wykonawców remontu w celu po-
nownego jego zamontowania po zakończeniu inwestycji? 
Jeżeli nie to co się z nim stało? Jest to ważna pamiątka histo-
ryczna pochodząca z 20-lecia międzywojennego, która prze-
trwała okres okupacji hitlerowskiej i czasy „komuny”. Bardzo 
szybko (za co bardzo dziękujemy), w ciągu jednego dnia otrzy-
maliśmy dwie odpowiedzi:

– Dziękuję za wiadomość oraz zainteresowanie tematem. 
Zgodnie z odpowiedzią kierownika przedmiotowej budowy, 
reper nadal znajduje się na elewacji, co potwierdził przesłanym 
zdjęciem – stwierdziła Joanna Pietruczuk z Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w Białymstoku.

– Dzień dobry, reper nie był demontowany i wciąż jest na 
elewacji. Pozostanie na niej. W załączeniu zdjęcie wykona-
ne dzisiaj, 10.02.2026 r. – odpowiedziała Agnieszka Jurewicz 
Wydział Współpracy z Mediami z Biura Komunikacji Polskie 
Koleje Państwowe S.A.

Poniżej prezentujemy zdjęcia z 2023 roku G. Platonowa (po 
prawej) i od PKP z 2026 roku (po lewej). Nawet niewprawne oko 
znajdzie różnice w obecnym osadzeniu repera: nachodzi na 
górną cegłę i brak wokół niego spoin tynkarskich. Ale najważ-
niejsze, że ta historyczna tabliczka jeszcze przez wiele lat bę-
dzie cieszyć oko kolejnych pokoleń suwalczan i turystów.

„My  Sweet  Valentine”
13 lutego w Niepublicznym Dwujęzycznym Przedszkolu  

i Żłobku KIDS&Co „Żółty Słonik” odbył się Międzyprzedszkolny  
Anglojęzyczny Przegląd Wierszy i Piosenek o Miłości oraz 
Przyjaźni. Organizatorkami przeglądu były anglistki: Dorota 
Rogucka i Klaudia Buczyńska.

Na scenie wystąpiły dzieci z przedszkoli publicznych: 1, 3, 
4, 7, 8, 10 i niepublicznych przedszkoli: „Kropka”, „U Kubusia 
Puchatka” w Suwałkach oraz gospodarzy z KIDS&Co „Żółty 
Słonik”. Mimo tremy wszystkie dzieci stanęły na wysokości za-
dania, zbierając za swoje występy gromkie brawa. Otrzymały 
też upominki, a ich opiekunowie dyplomy z podziękowaniami.

>>
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Bezpiec zeńst wo mieszkańców 
Suwałk jest dla mnie priorytetem.  
W miniony weekend oficjalnie zapre-
zentowaliśmy specjalistyczny sprzęt, 
który trafił do naszych służb w ramach 
ogólnopolskiego Programu Obrony 
Cywilnej i Ochrony Ludności. Dzięki po-
zyskanym dotacjom miejskie magazy-
ny i jednostki ratownicze wzbogaciły 
się o nowoczesne wyposażenie o łącz-
nej wartości ponad 3,2 mln zł. To inwestycja, która realnie podno-
si naszą gotowość na wypadek sytuacji kryzysowych.

Największą część tych funduszy, bo ponad 1,35 mln zł, przezna-
czyliśmy na zakup pojazdów i maszyn, w tym nowoczesnej kopar-
ko-ładowarki za blisko 620 tys. zł, ciągnika rolniczego, quada oraz 
wózków widłowych. Ten sprzęt ciężki jest kluczowy dla spraw-
nej logistyki, gdy liczy się każda minuta. Równie istotne są zaku-
py o wartości blisko 800 tys. zł dedykowane zabezpieczeniu prze-
ciwpowodziowemu i wodno-kanalizacyjnemu. Do Suwałk trafiły 
między innymi: mobilna stacja uzdatniania wody, automatyczna 
paczkowarka do wody pitnej oraz zestaw wydajnych pomp. Dzięki 
temu będziemy mogli zapewnić mieszkańcom dostęp do wody 
nawet w najtrudniejszych warunkach.

Zainwestowaliśmy także ponad 834 tys. zł w bezpośredni 
sprzęt ratowniczy i magazynowy. Nasze służby dysponują teraz 
dronami z termowizją, namiotami pneumatycznymi, defibrylato-
rami oraz nowymi środkami ochrony indywidualnej. Modernizacja 
systemów łączności, obejmująca zakup radiotelefonów analogo-
wo-cyfrowych, kosztowała kolejne 200 tys. zł. Co ważne, program 
to nie tylko urządzenia, ale także konkretna wiedza przekazana 
mieszkańcom podczas szkoleń z zakresu przetrwania i kursów 
pierwszej pomocy.

Wszystkie te działania wpisują się w szerszą strategię wzmac-
niania odporności Suwałk na współczesne wyzwania. Podobnie 
jak w przypadku budowy zbiorników retencyjnych przy  
ul. Olsztyńskiej czy ul. Grunwaldzkiej, o których informowałem 
Państwa wcześniej, tak i te zakupy mają jeden cel: sprawić, by-
śmy wszyscy czuli się w naszym mieście po prostu bezpiecznie. 
Cieszę się, że dzięki współpracy z administracją rządową i woje-
wódzką możemy tak skutecznie doposażać nasze lokalne służby.
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decyzje  podatkowe 
Urząd Miejski w Su- 

wałkach informuje, że 
do 28 lutego pracownicy 
Urzędu będą doręczać de-
cyzje podatkowe na 2026 
rok. Korespondencja bę-
dzie doręczana od po-
niedziałku do soboty. 
Pracownicy będą posia- 
dać identyfikatory i nie będą pobierać żadnych opłat. 
Mieszkańcy, których nie będzie w domu a otrzymają awizo, 
będą mogli odebrać korespondencję w siedzibie Urzędu 
Miejskiego przy ul. A. Mickiewicza 1 lub T. Noniewicza 71A 
(zgodnie z adresem wskazanym w awizo) w poniedziałki 
w godz. 8-16 oraz od wtorku do piątku w godz. 7:30-15:30.

Mieszkańcy Suwałk, którzy posiadają Elektroniczną 
Skrzynkę Podawczą otrzymają decyzje podatkowe w for-
mie elektronicznej.

>>

DYŻURY RADNYCH
W każdy wtorek w godz. 15:30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje 
uwagi i pomysły.

We wtorek 24 lutego zapraszają Jarosław Schabieński z Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość i Przemysław Turowski z Klubu 
Radnych „Razem dla Suwałk”. Natomiast 3 marca zapraszają Wiolet- 
ta Wawrukiewicz i Marek Zborowski-Weychman oboje z Klubu 
Radnych „Razem dla Suwałk”. Na spotkanie z radnymi 10 marca za-
praszają Bogdan Bezdziecki z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedli- 
wość i Sylwester Cimochowski z Klubu Radnych „Razem dla Suwałk”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wy-
znaczony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje intere-
santów w każdy poniedziałek, od 15:30 do 17 w pokoju 145 na 
pierwszym piętrze Urzędu Miejskiego.

Kolejna  zimowa  sesja
Obrady XXII sesji odbędą się w środę 25 lutego w ratuszu 

miejskim o godz. 10. Całość będzie transmitowana on-line. 
W porządku obrad znajdzie się blisko 20 pozycji, a wśród 

nich problematyka finansowa, gospodarka przestrzenna  
i sprawy społeczne.

Radni procedować będą zmiany w uchwałach: dotyczą-
cej Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego oraz Suwalskiej 
Karty Mieszkańca. 

Rozpatrzą projekt uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu ogra-
niczonego ulicami T. Kościuszki, gen. J. Dwernickiego,  
T. Noniewicza i Muzyczną. 

Przyjmą sprawozdanie z działalności MOPR-u za 2025 r.  
wraz z określeniem potrzeb na rok bieżący oraz Raport  
z realizacji strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Suwałk za lata 2016-2025 i przyjmą nową strategię społecz-
ną do 2036 r. Określą też stawki bonifikat przy sprzedaży lo-
kali mieszkalnych z zasobu miejskiego.

Nadadzą nazwy dwóm nowo wybudowanym rondom 
zlokalizowanym w ciągu ul. Powstańców Wielkopolskich. 
Imię Kazimierza Jakuba Kulwiecia (współtwórcy Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego) ma otrzymać rondo położone 
u zbiegu ulic Zastawie i Powstańców Wielkopolskich, zaś imię 
Ksawerego Rukata (pierwszego dowódcy obwodu suwalskie-
go Służby Zwycięstwu Polski) otrzyma drugie rondo położo-
ne u zbiegu ulic Kawaleryjskiej i Powstańców Wielkopolskich.

Ponadto w porządku obrad będzie wprowadzenie 
zmian w budżecie miasta na 2026 r. oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta na lata 2026-2030.
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Umowa  na  SUWER-y  podpisana

nych częściach miasta, a dodatkowo możliwe będzie korzysta-
nie z tzw. wirtualnych stref parkowania w miejscach o dużym 
natężeniu ruchu rowerowego.

Sprawność, bezpieczeństwo i szybka reakcja
Podpisana umowa gwarantuje nie tylko uruchomienie 

systemu, ale także jego bieżącą obsługę przez cały sezon. 
Operator będzie odpowiadał m.in. za: regularne serwisowanie 
i mycie rowerów, szybkie usuwanie usterek, relokację rowerów 
pomiędzy stacjami, całodobowe Biuro Obsługi Klienta, monito-
ring systemu i reagowanie na zgłoszenia mieszkańców. Dzięki 
temu rowery mają być zawsze gotowe do jazdy, a ewentualne 
problemy rozwiązywane możliwie najszybciej.

Choć za oknami wciąż zimowa aura, w Zarządzie Dróg  
i Zieleni w Suwałkach trwają przygotowania do nadchodzącej 
wiosny. Podpisana została już umowa z firmą Roovee S.A. jako 
operatorem suwalskiego systemu roweru publicznego SUWER, 
co oznacza oficjalny start przygotowań do sezonu 2026. Nowy 
sezon SUWER-a ruszy zgodnie z planem 21 marca i potrwa do 
końca października. Do tego czasu operator ma za zadanie 
kompleksowo przygotować system zarówno od strony tech-
nicznej, jak i organizacyjnej tak, aby mieszkańcy mogli korzy-
stać z rowerów wygodnie, bezpiecznie i bez przerw.

Co będzie dostępne dla mieszkańców?
System SUWER to dobrze znana i lubiana forma porusza-

nia się po Suwałkach. W nowym sezonie, podobnie jak w po-
przednim do dyspozycji użytkowników będzie łącznie 160 ro-
werów, w tym:

– 127 rowerów tradycyjnych,
– 15 rowerów elektrycznych,
– 15 rowerów z fotelikami dziecięcymi,
– 3 tandemy.
Rowery będzie można wypożyczać i oddawać przez całą 

dobę, korzystając z aplikacji mobilnej lub strony internetowej. 
System obejmie 17 stacji rowerowych zlokalizowanych w róż-

9 lutego w Urzędzie Miejskim  
w Suwałkach odbyła się uroczystość 
wręczenia medali „Za zasługi dla obron-
ności kraju”. Uhonorowano trzy osoby, 

którym przyznano jedno złote oraz dwa 
srebrne odznaczenia.

Aktu dekoracji dokonali mjr Prze- 
mysław Jasiulewicz, zastępca Szefa 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Su- 
wałkach, Czesław Renkiewicz, prezy-
dent Suwałk oraz Karol Szrajbert, wójt 
Gminy Krasnopol.

Osoby odznaczone:
– Halina Żukowska – złoty medal,
– Celina Suchocka – srebrny medal,
– Krystyna Truchan – srebrny medal.

Medale „Za zasługi dla obronności 
kraju” są wyrazem uznania dla osób, któ-
re swoją działalnością przyczyniły się do 
rozwoju i umocnienia systemu obron-
nego kraju.

Rozbudowa  przyszpitalnego  lądowiska
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach otrzyma ponad 
4 mln zł z Funduszu Medycznego na mo-
dernizację i rozbudowę lądowiska przy 
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym – po-
informowało Województwo Podlaskie 
na swoim profilu na FB. Umożliwi to 
szybszy i bezpieczniejszy transport 
pacjentów, całodobową gotowość do 
przyjmowania śmigłowców – także  
w nocy i w trudnych warunkach pogo-
dowych, powstanie nowoczesna i bar-
dziej niezawodna infrastruktura.

Inwestycja rozpocznie się w marcu  
i ma się zakończyć do końca roku.

>>
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Suwalskie  firmy  w  rankingu 
Diamenty  Forbesa  2026 

W  p r e s t i ż o w y m  r a n k i n g u 
Diamenty Forbesa 2026 z suwal-
skich firm z przychodami powyżej 
250 mln zł najwyżej sklasyfikowa-
no spółki: Padma i Malow. Padma zajęła 13 miejsce w województwie podlaskim,  
a Malow sklasyfikowano na 15 miejscu w podlaskim.

Spółka Padma działająca w sektorze wyrobów z przetworzonego papieru zaję-
ła 951 miejsce w rankingu ogólnopolskim. Według Forbesa w 2024 r. osiągnęła zysk 
netto w kwocie 40,6 mln zł przy sprzedaży 484,1 mln zł. Spółkę Malow działającą  
w branży mebli do obiektów publicznych sklasyfikowano na 1 109 miejscu w rankin-
gu ogólnopolskim. Według Forbesa w 2024 r. spółka ta osiągnęła 20,9 mln zł zysku 
netto przy sprzedaży 259,7 mln zł.

Wśród firm o przychodach od 5 do 50 mln zł z suwalskich firm wysoko sklasyfiko-
wano firmę LadneFelgi.pl oraz działającą w Parku Naukowo-Technologicznym Polska-
Wschód firmę Prognosis. Firma LadneFelgi.pl zajęła 24 miejsce, a firmę Prognosis skla-
syfikowano na 55 miejscu w województwie podlaskim.

Firma LadneFelgi.pl działająca w branży sklepy motoryzacyjne zajęła 1 507 miej-
sce w rankingu ogólnopolskim. Według Forbesa w 2024 r. wypracowała zysk netto 
4,1 mln zł przy sprzedaży 33,1 mln zł. Firma Prognosis zajmująca sie pisaniem progra-
mów komputerowych na zamówienie zajęła 3 285 miejsce w rankingu ogólnopolskim. 
Według Forbesa w 2024 r. jej zysk netto wyniósł 0,8 mln zł przy sprzedaży 6,8 mln zł.
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n 13 lutego w Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Armii Krajowej oddano hołd 
tym, którzy realizowali zadania zbrojne 
w ramach polskiego państwa podziem-
nego. Pod pomnikiem 41 Pułku Piechoty 
Armii Krajowej kwiaty złożyli zastępcy 
Prezydenta Miasta Roman Rynkowski  
i Marcin Bonisławski, Mariusz Klimczyk 
sekretarz Miasta oraz delegacja II Liceum 
Ogólnokształcącego im. gen. Zygmunta 
Podhorskiego w Suwałkach.

n Suwalscy Policjanci ustalili sprawców 
kradzieży towaru z palet pod jednym  
z marketów. Były to towary przemysłowe, 
między innymi artykuły kuchenne, za-
bawki i odzież Straty wyniosły prawie 10 
tysięcy złotych. 50-letnia kobieta i 55-let-
ni mężczyzna, mieszkańcy powiatu su-
walskiego kilkukrotnie przyjeżdżali pod 
sklep i kradli towar z palet. Usłyszeli zarzu-
ty. Grozi im do 5 lat pozbawienia wolności.

n Policjanci otrzymali zgłoszenie, że  
w mieszkaniu, gdzie przebywa małe 
dziecko jest awantura domowa. Badanie 
na zawartość alkoholu wykazało, że 
35-latka miała prawie 3 promile alko-
holu w organizmie, a 40-latek miał 4 
promile. Para w takim stanie miała pod 
opieką 9-miesięcznego syna. Wezwany 
zespół ratownictwa medycznego od-
wiózł chłopczyka z licznymi odparzenia-
mi na całym ciele do szpitala. Mundurowi 
wdrożyli procedurę niebieskiej karty  
i o wszystkim powiadomili sąd rodzin-
ny. Za narażenie na bezpośrednie nie-
bezpieczeństwo utraty życia lub ciężkie-
go uszczerbku na zdrowiu, grozi im kara 
od 1 roku do 5 lat pozbawienia wolności.

n Decyzją Szefa 
Urzędu do Spraw 
K o m b a t a n t ó w  
i Osób Represjo- 
nowanych, mini-
stra Lecha Parella, 
Leszek Lewoc, dyrektor Miejskiego Oś- 
rodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, zo-
stał uhonorowany medalem „Pro Bono 
Poloniae” za szczególne zasługi w krzewie-
niu postaw patriotycznych w społeczeń-
stwie. W imieniu ministra odznaczenie wrę-
czył wicewojewoda podlaski Paweł Krutul.

Wydarzyło się
w Suwałkach

>>

Program  ograniczania  niskiej 
emisji  –  nabór  2026 r. 

Prezydent Miasta Suwałk 
ogłosił nabór wniosków o udzie-
lenie dotacji celowej ze środ-
ków budżetu miasta Suwałk, 
na wymianę starego systemu 
ogrzewania na ogrzewanie no-
we i proekologiczne, w ramach 
programu „Ograniczania ni-
skiej emisji na terenie miasta 
Suwałki”.

Do ubiegania się o dotację 
uprawnione są osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe oraz właściciele budynków wielorodzinnych zlokalizowa-
nych na terenie Gminy Miasta Suwałki.

Dotacja może być udzielona na dofinansowanie kosztów następujących zadań:
1) trwałą likwidację systemu ogrzewania, opartego na starym źródle ciepła i je-

go zmiana na:
a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,
b) podłączenie do sieci gazowej,
2) ograniczenie zużycia paliwa stałego, poprzez zastąpienie aktualnie używanych 

starych źródeł ciepła, na nowe źródła ciepła o wyższej sprawności wytwarzania cie-
pła i parametrach technicznych, w przypadku gdy nie istnieje możliwość podłączenia 
nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej (nie dotyczy przypadku gdy wymiana 
miałaby nastąpić na pompę ciepła czy ogrzewanie elektryczne).

Wnioski o udzielenie dotacji należy składać do 31 marca w biurze podawczym 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki.

Dotacja będzie udzielana, w pierwszej kolejności, na realizację zadania polegające-
go na trwałej likwidacji systemu ogrzewania opartego na starym źródle i podłączeniu 
do miejskiej sieci ciepłowniczej, a w dalszej kolejności na pozostałe zadania. Pod uwa-
gę będzie również brana data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

>>
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CUMULUS  –  lekcja  „obywatelskości” 
Blisko 239 000 zł rozdysponowali uczniowie suwalskich 

szkół w ramach III edycji Szkolnego Budżetu Obywatelskiego 
CUMULUS. Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk spotkał się  
6 lutego z przedstawicielami 15 placówek oświatowych, by 
ogłosić listę zwycięskich projektów.

Szkolny Budżet Obywatelski CUMULUS funkcjonuje w su-
walskich szkołach od 1 września 2023 r. Jego głównym celem 
jest promowanie samorządności uczniowskiej, nauka dysku-
sji oraz zwiększenie wpływu młodzieży na ich najbliższe oto-
czenie szkolne.

– Szkolny Budżet Obywatelski CUMULUS ma uczyć od naj-
młodszych lat postaw obywatelskich i naszego zaangażowa-
nia w życie społeczne. Zdaliście ten test na przysłowiową „6”. 
Frekwencja w głosowaniu na zgłoszone projekty była lepsza 
niż rok temu i wyniosła blisko 70%. W niektórych było to po-
nad 90%. Dziękuję za udział w CUMULUS-ie i mam nadzieję, że 
ta forma przyjmie się już na stałe – mówił do uczniów Czesław 
Renkiewicz, Prezydent Suwałk.

W tegorocznej edycji udział wzięło 5247 uczniów spośród 
7700 uprawnionych, co przełożyło się na frekwencję na pozio-
mie 68%. Najwyższą frekwencję odnotowano w: SP nr 10 (89%), 
ZS nr 6 (83%) oraz SOSW nr 1 (79%). Najniższa frekwencja wy-
stąpiła w SP nr 6 (26%).

Zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Suwałk, dofinan-
sowanie otrzymały wszystkie zwycięskie projekty zgłoszo-
ne przez dyrektorów. Łącznie zrealizowane zostaną 22 za-
dania w 15 szkołach na kwotę 238 946,54 zł. Maksymalna 
kwota na jedną szkołę została w tym roku podniesiona z 10 
do 15 tys. zł. 

Projekty wybrane przez uczniów są różnorodne i odpo-
wiadają na konkretne potrzeby społeczności szkolnych:

n Strefy relaksu i odpoczynku: SP2, SP4, SP6, SP11, I LO,  
ZS6, ZST.

n Nowoczesne wyposażenie: szafki dla uczniów (ZS4), 
dystrybutory wody (SP5), sprzęt oświetleniowy na sceny 
(SP7, ZS1), wyposażenie laboratorium biologii (SP9).

n Inicjatywy edukacyjne i proekologiczne: monitoro-
wanie jakości wody w Czarnej Hańczy (II LO), koło biolo-
giczne (ZS1), przygotowanie do egzaminu na kartę rowe-
rową (SP4).

n Inne: stworzenie strefy kinowej (SP10), zakup oficjalnej 
maskotki szkoły (I LO), mural gen. Zygmunta Podhorskiego 
(II LO) oraz sala treningu umiejętności dla uczniów ze spe-
cjalnymi potrzebami (SOSW nr 1).

Wszystkie zwycięskie projekty muszą zostać zrealizowane 
do 31 sierpnia br.

>>

Trzy  miesiące  funkcjonowania  aplikacji  eCityUp
W Parku Naukowo-Technologicznym podsumowano pierw-

sze trzy miesiące funkcjonowania aplikacji eCityUp. Narzędzie, 
które miało zintegrować rozproszone dotychczas systemy miej-
skie, stało się cyfrowym centrum usług dla mieszkańców.

Twórcą aplikacji jest f irma PJK Consulting z Parku 
Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód w Suwałkach. 
Aplikacja powstała w ścisłej współpracy z Urzędem Miejskim 
w Suwałkach.

Dynamiczny wzrost liczby użytkowników
Zaufanie do aplikacji systematycznie rośnie. W styczniu 2026 

roku liczba aktywnych użytkowników przekroczyła 6 000 osób. 
Od momentu wdrożenia nowych funkcji odnotowuje się sta-
ły wzrost oraz coraz większą regularność w korzystaniu z do-
stępnych modułów.

– Aplikacja eCityUp to przede wszystkim realna pomoc  
w codziennych sprawach. Do najważniejszych modułów, z któ-
rych korzystają suwalczanie, należą: bilety komunikacji miej-
skiej, harmonogram odbioru odpadów, zgłaszanie usterek 
oraz informacje, sport, kultura i kalendarz wydarzeń. eCityUp 
to także obsługa Suwalskiej Karty Mieszkańca – mówił w trak-
cie spotkania z dziennikarzami Marcin Bonisławski, zastępca 
Prezydenta Suwałk.

>>
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„Poznajemy  Podlaskie” 

SERCE  BIJE  w  Szkole  Podstawowej  Nr  4 
Społeczność szkolna Szkoły Podstawowej nr 4 im.  

ks. Kazimierza A. Hamerszmita w Suwałkach zbiera finanse na 
zakup defibrylatora AED – urządzenia, które ratuje życie w na-
głych przypadkach zatrzymania krążenia. Chce zadbać o bez-
pieczeństwo swoich uczniów, nauczycieli i rodziców.

Nagłe zatrzymanie krążenia może przydarzyć się każdemu 
– dziecku, nauczycielowi, pracownikowi szkoły czy rodzicowi. 
W takich sytuacjach liczy się szybka reakcja i dostęp do sprzę-
tu, który potrafi przywrócić akcję serca, zanim przyjedzie po-
gotowie. Dzięki tej inicjatywie szkoła dołączy do ogólnopol-
skiego programu „SERCE BIJE dla SZKOŁY”, którego celem jest, 
aby każda szkoła w Polsce była miejscem bezpiecznym – miej-
scem, gdzie serca są pod ochroną AED. Całkowity koszt zesta-
wu defibrylatora AED to 6 900 zł.  

9 lutego władze samorządowe Województwa Podlaskiego 
rozpoczęły kontynuację czwartej edycji programu edukacyjno- 
turystycznego „Poznajemy Podlaskie”, realizowanego wspólnie 
z Podlaską Regionalną Organizacją Turystyczną. 

O programie poinformowali (od lewej): Jacek Piorunek, Katarzyna 
Sadowska, Łukasz Prokorym i Bogdan Dyjuk

Tegoroczny nabór do programu rozpoczął się 16 lutego  
i potrwa do 6 marca. Zgłoszenia będą przyjmowane wyłącznie  
w formie elektronicznej. Szczegółowe informacje oraz regulamin 
dostępne są na stronie internetowej: poznajemypodlaskie.pl.  
Wycieczki szkolne realizowane w ramach programu odbędą się 
w terminie od 20 kwietnia do 25 czerwca 2026 roku.

Projekt stanowi atrakcyjną ofertę edukacyjną, która uczy naj-
młodszych mieszkańców regionu świadomego podróżowania 
oraz kształtuje nawyk poznawania nowych miejsc. 

W poprzedniej edycji programu udział wzięło niemal 10 tysię-
cy uczniów, a do najczęściej odwiedzanych miejsc należały m.in. 
Tykocin, Puszcza Białowieska, jeziora augustowskie oraz klasztor  
w Wigrach. W 2025 roku dofinansowanie na organizację wycieczek 
otrzymało także sześć suwalskich szkół podstawowych.

– Przy dofinansowaniu sięgającym 6 tys. zł na wycieczkę  
możliwe będzie objęcie wsparciem aż 266 podlaskich szkół. 
Nowością tegorocznej edycji jest obowiązek odwiedzenia co 
najmniej dwóch miejsc na terenie województwa, w tym jednego 
muzeum oraz atrakcji będącej laureatem Konkursu na Najlepszy 
Produkt Turystyczny – poinformował marszałek województwa 
Łukasz Prokorym.

Projekt „Poznajemy Podlaskie” został przygotowany z myślą 
o systematycznym przybliżaniu uroków województwa oraz bę-
dzie rozwijany niezależnie od kolejnych edycji Podlaskiego Bonu 
Turystycznego.

Onkoczepki 
Gabinet Chemioterapii  

w Szpitalu Wojewódzkim  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Su- 
wałkach został wyposażo-
ny w nowoczesne onkoczepki 
PAXMAN. Ich działanie polega 
na kontrolowanym schładzaniu 
skóry głowy podczas chemio-
terapii, co pozwala znacząco 
ograniczyć lub zapobiec wy-
padaniu włosów u pacjentów 
poddawanych leczeniu onko-
logicznemu. Z czepków skorzystali już pierwsi pacjenci.

Nowe wyposażenie zostało kupione w ramach projektu do-
finansowanego z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności oraz budżetu Województwa Podlaskiego.

Bezpłatna 
mammografia 

LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne bada-
nia mammograficzne w technologii cyfrowej w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ. 
W 2026 roku po raz pierwszy w badaniu będą mogły uczest-
niczyć Panie, które urodziły się w 1981 roku.

Mobilna pracownia mammogra-
ficzna LUX MED będzie dostępna 9 
marca w godzinach od 10 do 16 przy 
markecie Kaufland, ul. Alfreda Wieru- 
sza-Kowalskiego 2. Rejestracja pod nr tel.  
22 880 90 80 (*3), 58 666 24 44 lub 
przez formularz elektroniczny: https:// 
www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/
diagnostyka/formularz-nfz-mammo-

grafia poprzez Internetowe Konto Pacjenta i przez kod QR.
Na badanie zapraszane są Panie w wieku od 45 do 74 lat. 

Wyłączone z programu są kobiety objęte „Opieką nad rodzi-
nami wysokiego, dziedzicznie uwarunkowanego ryzyka za-
chorowania na raka piersi lub raka jajnika” lub „Kompleksową 
opieką onkologiczną nad świadczeniobiorcą z nowotwo-
rem piersi”. 

>> >>

>>

>>

Źródło: FB Województwo Podlaskie
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>> Nowoczesny  sprzęt  ratowniczy  i  logistyczny 

W Suwałkach odbyła się oficjalna prezentacja specjalistycz-
nego wyposażenia zakupionego w ramach ogólnopolskiego 
Programu Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności. Dzięki dota-
cji miejskie służby oraz magazyny wzbogaciły się o nowocze-
sny sprzęt o łącznej wartości 3 264 616,38 zł. Zakupy zreali-
zowane w minionym roku objęły kilka kluczowych obszarów 
bezpieczeństwa i logistyki. Największą część funduszy, ponad  
1,35 mln zł, przeznaczono na doposażenie miasta w pojazdy  

i maszyny. Do Suwałk trafiły: nowoczesna koparko-ładowarka, 
ciągnik rolniczy, quad, wózki widłowe do zarządzania logistyką  
w sytuacjach kryzysowych.

Na urządzenia zapewniające dostęp do wody pitnej i usuwa-
nie skutków podtopień wydano blisko 800 tys. zł. Zakupiono 
m.in.: mobilną stację uzdatniania wody, automatyczną paczko-
warkę do wody pitnej, zestaw wydajnych pomp głębinowych  
i motopomp. Na ratownictwo, łączność i szkolenia przeznaczo-
no ponad 834 tys. zł. 

Rekrutacja  do  szkół  i  przedszkoli
Już niedługo rozpocznie się rekrutacja do suwalskich przed-

szkoli i szkół. Poniżej przedstawiamy informacje dotyczące na-
borów do przedszkoli i szkół, które rozpoczną się już 3 marca.

Szkoły Podstawowe
Rekrutacja do suwalskich szkół podstawowych zostanie 

przeprowadzona w formie elektronicznej. Złożenie wniosku 
o przyjęcie do klasy I będzie możliwe w dniach 3-18 marca  
w godz. 8-15 (termin dotyczy złożenia wniosku elektronicznie 
 i dostarczenia wersji papierowej do sekretariatu szkoły).

Rodzice kandydatów do klasy pierwszej, zamieszkałych  
w obwodzie danej szkoły, zgłaszają dziecko za pomocą syste-
mu elektronicznego. Wypełnione w systemie zgłoszenie nale-
ży wydrukować, podpisać i złożyć w sekretariacie danej szkoły.

Rodzice kandydatów do klasy pierwszej, zamieszkałych poza 
obwodem danej szkoły, składają wniosek w systemie elektronicz-
nym. Wniosek należy wydrukować, podpisać i złożyć w sekreta-
riacie szkoły, do której dziecko rekrutuje (wskazanej na pierwszej 
pozycji we wniosku). Do wniosku o przyjęcie dziecka do klasy 
pierwszej należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnia-
nie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym. Na wnioskach i oświadczeniach 
powinny być podpisy obojga rodziców/opiekunów prawnych.

Potwierdzeniem woli przyjęcia dziecka do szkoły jest zło-
żenie przez rodzica/opiekuna prawnego oświadczenia w for-
mie pisemnej w terminie wynikającym z harmonogramu. 

Niezłożenie oświadczenia w wyznaczonym terminie będzie 
równoznaczne z rezygnacją z miejsca.

Przedszkola i oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych

Składanie wniosków o przyję-
cie do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole pod-
stawowej wraz z dokumenta-
mi potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym 
trwać będzie w dniach 3-18 mar-
ca w godz. 8-15.

W naborze biorą udział dzieci w wieku od 3 do 6 lat zamiesz-
kałe na terenie Miasta Suwałk. W przypadku przeszkoli nie 
obowiązuje rejonizacja. Rodzice mogą ubiegać się o przyjęcie 
dziecka do wybranej placówki w Suwałkach.

W roku szkolnym 2026/2027 planuje się utworzenie 92 od-
działów przedszkolnych, w tym 15 oddziałów w szkołach pod-
stawowych, z 2 105 miejscami. Liczba oddziałów została po-
mniejszona ogółem o 2 oddziały po 1 oddziale w SP 10 i SP 7.

Na terenie Suwałk jest zameldowanych na pobyt czasowy  
i stały 2 358 dzieci w wieku od 3 do 6 lat (3-latki – 477, 4-latki – 
564, 5-latki – 625 i 6-latki – 692, według stanu na 20.01.2026 r.).

>>
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Lp. Nazwa organizacji Numer KRS
1. Klub Sportowy „Jaćwing” – Suwałki Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki Niewidomych  

i Słabowidzących „Cross”
000046079

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej „Kalina” w Suwałkach 000046113

3. Stowarzyszenie Lokalne Salezjańskiej Organizacji Sportowej „Sl Salos” 000051648

4. Suwalski Klub Karate Kyokushin 000052561

5. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Suwałkach im. Jerzego Klimko 000057897

6. Suwalski Klub Badmintona 000058406

7. Suwalskie Towarzystwo Muzyczne im. Emila Młynarskiego 000060952

8. Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci „Jesteśmy Razem” 000061644

9. Suwalskie Stowarzyszenie Amazonka 000063469

10. Stowarzyszenie Edukacji Muzycznej 000065746

11. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 0000066543 

12. Stowarzyszenie Bank Żywności Suwałki-Białystok 000069745

13. Stowarzyszenie Oratorium św. Jana Bosko w Suwałkach 000069867

14. Społeczna Organizacja Przyjaciół Dzieci „Przystań” 000071636

15. Stowarzyszenie Pomoc Dzieciom 000076600

16. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski 000077283

17. Suwalskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Filar” 000080030

18. Suwalskie Stowarzyszenie „Wybór” z siedzibą w Suwałkach 000084846

19. Stowarzysznie Aktywności Społeczno-Artystycznej „Nie Po Drodze” 0000139901

20. Centrum Aktywności Społecznej „Pryzmat” 0000145638

21. Stowarzyszenie Chorych Na Stwardnienie Rozsiane i Osób Niepełnosprawnych w Suwałkach 0000157858

22. Klub Szachowy „Hańcza” Suwałki 0000212319

23. Miejski Klub Sportowy Ślepsk Malow Suwałki 0000217533

24. Suwalskie Stowarzyszenie Opieki Paliatywnej 0000226036 

25. Stowarzyszenie Hospicjum Suwalskie 0000321667

26. Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów 0000332833

27. Suwalska Szkoła Lotnicza 0000341158 

28. Stowarzyszenie „Aktywni Tak Samo” 0000400320

29. Fundacja Art-Sos Alicji Roszkowskiej 0000419669

30. Fundacja EGO 0000425455

31. Fundacja Zwierzęta Niczyje 0000463161

32. Lekkoatletyczny Uczniowski Klub Sportowy „Hańcza” 0000721549

33. Stowarzyszenie „Związek Ukraińców W Suwałkach” 0000847477 

1,5%  DLA  SUWALSKICH  ORGANIZACJI  POZARZĄDOWYCH
Od kilku lat można przekazać więcej pieniędzy na rzecz suwalskich organizacji pozarządowych. Z tytułu rozliczenia podatkowe-

go za 2025 rok podatnicy mogą wskazać w zeznaniu podatkowym organizację pożytku publicznego, na rzecz której zostanie prze-
kazany 1,5% swojego podatku PiT.

Wystarczy po wyliczeniu zobowiązania podatkowego za 2025 r., czyli w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisać na-
zwę i numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego organizacji, na rzecz której chcemy przekazać określoną kwotę do wysokości 
1,5% należnego podatku. Resztę zrobi urząd skarbowy.

Poniżej przedstawiamy wykaz suwalskich organizacji pożytku publicznego, na które można przekazać 1,5% należnego podat-
ku. Organizacje te prowadzą szereg społecznie użytecznych działań na rzecz mieszkańców Suwałk w zakresie pomocy społecznej, 
ochrony zdrowia, edukacji, organizacji wypoczynku, sportu i kultury. Zachęcamy do przekazywania 1,5% należnego podatku dla su-
walskich organizacji pożytku publicznego.

Wydawca: Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, 
www.dwutygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.
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Przed pięćdziesięciu laty, 12 stycznia 1976 r. na obszarze zagłębienia Szeszupy i terenach otaczających jezioro Hańcza 
utworzono Suwalski Park Krajobrazowy. Był wtedy pierwszym obszarem chronionym tego typu w Polsce. Miał powstać 
park narodowy, ale utworzono park krajobrazowy. Przed kilkudziesięciu laty starania o utworzenie na Suwalszczyźnie 
parku narodowego rozpoczął Antoni Patla. Ale przy ówczesnych regulacjach dotyczących parków narodowych ozna-
czałoby to m.in. konieczność przesiedleń wielu mieszkańców, bo prawie 80% powierzchni parku to były grunty upraw-
ne rolników. Więc nie było szans na utworzenie parku narodowego. Ale dzięki temu pomysłowi nikt nie kwestionował 
potrzeby ochrony tego pięknego terenu. I tak powstał pierwszy park krajobrazowy w naszym kraju, a za nim 125 in-
nych. To był 1976 rok, pierwszy rok istnienia województwa suwalskiego. Park położony jest na terenie gmin: Jeleniewo, 
Wiżajny, Przerośl i Rutka-Tartak na Pojezierzu Suwalskim. Zajmuje powierzchnię 6 338 ha, a strefa ochronna wynosi  
8 617 ha. Obszar parku obfituje w rozległe, otwarte przestrzenie z licznymi jeziorami i lasami poprzeplatanymi rzeka-
mi, łąkami, polami i bagnami. Charakteryzuje się przede wszystkim unikatowym krajobrazem polodowcowym – najcen-
niejszym walorem parku.

pagowanie postaw 
ekologicznych, licz-
ne wyprawy przy-
rodniczo-krajoznaw- 
cze po SPK, a także  
spotkaniami z au-
torami publikacji  
p r z y r o d n i c z y c h . 
Zorganizujemy też 
drugą edycję „Nocy 
Nietoperzy”. 

Ponieważ nasz 
jubileusz jest jed-
nocześnie świętem 
wszystkich polskich parków krajobrazowych w połowie czerw-
ca odbędzie się konferencja, zorganizowana pod patronatem 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, poświęcona 50-leciu for-
my ochrony przyrody jaką jest park krajobrazowy. Konferencji 
towarzyszyć będzie otwarcie wystawy zdjęć ukazujących par-
ki krajobrazowe 16 województw.

W tym roku planujemy również udział w wyjątkowej im-
prezie jaką jest „Piknik Podlaskich Parków Narodowych  
i Krajobrazowych” pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego. Z okazji naszego jubileuszu pla-
nowanym miejscem pikniku są suwalskie bulwary. Jestem już 
po rozmowach z panem Czesławem Renkiewiczem, prezyden-
tem Suwałk, który wyraził zgodę i chęć współpracy. To miejsce 
gwarantuje dużą frekwencję zarówno mieszkańców miasta jak 
i osób przyjezdnych. Natomiast 17-18 września odbędzie się 
ogólnopolska konferencja poświęcona historii ochrony krajo-
brazu w Polsce z udziałem władz rządowych i samorządowych, 
instytucji związanych z ochroną przyrody i współpracujących 
z SPK oraz przedstawicieli parków narodowych i krajobrazo-
wych Polski. 

– Największe sukcesy w półwiecznym istnieniu SPK?
– Są to działania zarówno w zakresie ochrony przyrody jak  

i ochrony krajobrazu oraz związane z rozwojem turystyki i edu-
kacji. Park posiada kilometry szlaków turystycznych pieszych  
i rowerowych,  9 ścieżek edukacyjnych o różnej tematyce: przy-
rodniczej, historycznej czy kulturowej oraz punkty widokowe, 
wieże czy platformy i kładki. Staramy się, mimo, że większość 
naszego parku to tereny prywatne, by był on dostępny dla tu-
rystów, a z drugiej strony, by presja turystyczna nie stanowiła 
problemu dla mieszkańców i przyrody parku. 

Są też działania SPK skierowane bezpośrednio do mieszkań-

Pół wieku Suwalskiego Parku Krajobrazowego

Pięć dekad działalności Suwalskiego Parku Krajobrazowego 
to czas konsekwentnej tro-
ski o przyrodę, edukacji 
ekologicznej i budowania 
świadomości, że ochro-
na dziedzictwa naturalne-
go jest wspólną odpowie-
dzialnością. Dbali o to byli 
i obecni dyrektorzy SPK: 
Jarosław Borejszo, Ignacy 
Jasionowski  , Jacek Kot, 
Jarosław Karpiński, a od  
24 lat Teresa Świerubska.

Uroczyste obchody 50-lecia powstania Suwalskiego Parku 
Krajobrazowego zainaugurowano 6 lutego premierą filmu  
„W krainie Hańczy”, który w poetycki i poruszający sposób uka-
zał piękno suwalskiej przyrody, jej unikatowy charakter oraz 
znaczenie ochrony krajobrazu dla przyszłych pokoleń.

– Jakie jeszcze działania w ramach jubileuszu w tym roku 
będzie podejmował Suwalski Park Krajobrazowy? Z tym 
pytaniem zwróciliśmy się do Teresy Świerubskiej dyrekto-
ra Suwalskiego Parku krajobrazowego.

– Film będzie prezentowany na platformie filmowej YouTube. 
W tej chwili chcemy by premiery tego filmu odbyły się w naj-
większych miastach województwa w Białymstoku i Łomży 
(17 marca). Zaprezentujemy też go podczas Ogólnopolskiej 
Konferencji Parków Krajobrazowych we wrześniu. Wszystkie 
nasze dziania, które podejmujemy rokrocznie jak „Dzień Ziemi”, 
czy czerwcowa „Noc Świętojańska”, będą też częścią jubile-
uszu. W okresie weekendu związanego ze świętem Bożego 
Ciała chcemy, wspólnie z wydawnictwem „Paśny Buriat”, zor-
ganizować pierwszą edycję festiwalu naukowego „Zanurzeni  
w Naturze”. Jest on dedykowany mieszkańcom i turystom,  
a celem jego jest zachęcenie do obcowania z naturą, pro-

„Noc Świętojańska” z zespołem Pieśni  
i Tańca Suwalszczyzna  �Fot. archiwalna z 2018 r.
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ców, jak chociażby projekty dotyczące odtworzenia tradycyj-
nych sadów przydomowych. W ramach tych działań powsta-
ła kolekcja zachowawcza tradycyjnych odmian sadowniczych 
przy Ośrodku Wsparcia w Lipniaku, gdzie zgromadzono  70 od-
mian sadowniczych typowych dla Suwalszczyzny. Powstały też 
tradycyjne sady przy gospodarstwach.  

– Czy istnieją zagrożenia dla funkcjonowania SPK?
– Bardzo istotnym zagrożeniem jest presja budowlana, któ-

ra w bardzo istotny i trwały sposób wpływa na stan krajobra-
zu. Obecnie w gminach trwają prace mające na celu ustanowie-
nie planów ogólnych gmin, co spowodowało lawinę wniosków 
o wydanie warunków zabudowy. W wielu przypadkach udaje 
się nam zablokować szczególnie niekorzystne dla krajobrazu  
i przyrody plany inwestycyjne, np. na szczytach wzniesień, gła-
zowiskach czy w ciągu osi widokowych. Jednak ta ilość udzie-
lonych warunków zabudowy będzie na pewno miała istotny 
wpływ na przyszły charakter krajobrazu. 

Zagrożeniem, a może nazwijmy to procesem, który ma 
również znaczenia dla stanu obszaru chronionego, jest zmia-
na sposobu użytkowania gruntów rolnych. Obecnie coraz czę-
ściej dochodzi do likwidacji małych gospodarstw na rzecz tych 
wielkopowierzchniowych. Przy okazji znikają miedzie dzielą-
ce ziemie sąsiadów, a z nich śródpolne drzewa i nasze jedyne  
w swoim rodzaju głazy i kamienice. Krajobraz w ten sposób 
ubożeje i traci na swojej atrakcyjności. Jednocześnie wiele or-
ganizmów traci swoje siedliska i źródło pokarmu, np. ptaki, za-
jące, jeże, itp.

Innym niekorzystnym zjawiskiem jest zaprzestanie uprawy 
pól, co niesie za sobą zakrzaczenie i zanikanie cennych siedlisk 
przyrodniczych oraz ograniczanie pól widokowych. 

Postępujące zmiany klimatyczne również niosą ze sobą sze-
reg zmian, na które nie mamy wpływu. Chociażby bardzo nega-
tywnym zjawiskiem, z którym walczymy, jest obecność gatun-
ków inwazyjnych roślin i zwierząt, np. barszczu Sosnowskiego, 
nawłoci kanadyjskiej, czy raka sygnałowego. 

Krajobraz się zmienia i nie zawsze te zmiany możemy po-
wstrzymać, bo wpływ na to ma i działalność człowieka, który 
zasiedla te ziemie od wieków i sama przyroda, która też podle-
ga zmianom. My natomiast chcemy dołożyć wszelkich starań, 
aby zmiany te miały jak najmniej negatywny charakter.

– Najważniejsze zrealizowane i planowane inwestycję  
w Suwalskim Parku Krajobrazowym. 

– W ostatnich pięciu latach pozyskaliśmy środki z UE  
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na dwa projekty. Powstała nowa ścieżka eduka-
cyjna „Polodowcowa rynna Jeziora Hańcza” poprowadzona 
od Starej Hańczy do Turtula. W ramach projektu powstała m.in. 

infrastruktura edukacyjno-rekreacyjna w podworskim parku 
Starej Hańczy (na zdjęciu), tj. huśtawki dla dzieci, ławki, miej-
sce na ognisko, zadaszone wiaty, szczudła z rzeźbami zwierząt, 
obrotowe tzw. światowidy z elementami edukacyjnymi, kład-
ki w miejscach podmokłych. Całość uzupełnienia ponad 30 ta-
blic edukacyjnych, w tym dla osób niewidzących i niedowidzą-
cych. Ścieżka edukacyjna łączy park podworski w Starej Hańczy 
ze ścieżką „Opowieści Turtula” przy siedzibie Parku. Ona też zo-
stała zmodernizowana ze środków UE, m.in. zmieniliśmy kładki 
drewniane na kompozytowe z tworzywa pochodzącego z re-
cyklingu. Powstały też dwie wieże widokowe, jedna niedaleko 
Turtula, a druga na Górze Leszczynowej nad Hańczą. W ramach 
projektu utworzenia Centrum Bioróżnorodności Suwalskiego 
Parku Krajobrazowego realizowanego we współpracy  
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, a do-
finasowanym również z UE, jesteśmy w trakcie przygotowywa-
nia przetargów na odbudowę młyna wodnego. Przeznaczony 
on będzie na bank genów nasion zebranych z najcenniejszych 
siedlisk SPK oraz na dwie sale ekspozycyjne, które będą poka-
zywały bogactwo biologiczne Parku. Będzie tu można również 
poznać historię rolnictwa i młynarstwa na tych terenach oraz 
bioróżnorodność związaną z rolniczą działalnością człowie-
ka. Wyremontowany zostanie również jaz (na zdjęciu poniżej)  
i zbudowana przepławka umożliwiająca przemieszczanie się ryb  
w górę Czarnej Hańczy. Projekt przewiduje też ochronę ciepło-
lubnych muraw (m.in. poprzez wypas owiec), torfowisk oraz 
miejsc rozrodu płazów.

– Dziękujemy za rozmowę.
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12 lutego w Bibliotece Publicznej im. Marii Konopnickiej  
w Suwałkach odbyło się spotkanie z Izabelą Meyzą autorką po-
wieści „Szarlatanka”.

W książce autorka kreśli sugestywny obraz zamkniętej spo-
łeczności, w której przeszłość nie odchodzi – trwa w listach, 
wspomnieniach i szeptach starych kobiet. Snuje piękną opo-
wieść o utraconych nadziejach, skrywanych tajemnicach i tym, 
że czas nie zawsze leczy rany. A także o wybaczaniu, przede 
wszystkim samemu sobie.

Proste rozwiązania bywają niemożliwe, jeśli ścieżki w ludz-
kim ciele są poplątane: trzeba je najpierw rozsupłać.

12

Spotkanie  z  Izabelą  Meyzą

Tak m.in. o książce w „DwuTygodniku Suwalskim” nr 3 pisa-
ła Kamila Sośnicka:

– „Szarlatanka” Izabeli Meyzy to powieść, która nie pędzi, lecz sączy 
się powoli, budując gęsty, duszny klimat zamkniętej wiejskiej społecz-
ności. To historia, która wciąga nie dynamiczną akcją, ale nastrojem, 
emocjami i stopniowo odsłanianymi tajemnicami. Od pierwszych 
stron czuć ciężar przemilczeń oraz obecność przeszłości, która nigdy 
nie została naprawdę przepracowana. (…) to także wyraźnie kobieca 
opowieść – o sile, solidarności i cenie milczenia. Autorka z wrażliwo-
ścią pokazuje kobiety uwikłane w społeczne oczekiwania, przemoc 
i poczucie winy, a jednocześnie zdolne do wytrwałości i poświęcenia.

To powieść do czytania bez pośpiechu – mądra, poruszająca  
i długo rezonująca w myślach. Izabela Meyza stworzyła książkę, 
która zasługuje na uwagę i pamięć.

>>

Katarzyna Kuśmierczyk  
w  Kruku 

Zapraszamy Czytelników na wyjątkowe wydarzenie – spo-
tkanie autorskie z Katarzyną Kuśmierczyk połączone z przed-
premierową sprzedażą książki „Majak”. Na spotkaniu będzie 
możliwość uzyskania wpisu autorki. Wydarzenie odbędzie 
się w Księgarni Kruk, ul. T. Noniewicza 85C, 28 lutego (sobota)  
w godzinach 11-13:30.

„Majak” to 
drugi tom cy-
klu „Widma 
Suwalszczyz- 
ny” – serii in-
s p i r o w a n e j 
l o k a l n y m i 
opowieścia-
mi i legenda-
mi. Fabuła nie 
splata się jed-
nak z pierw-
szym tomem 
–  „ E c h e m 

szeptów”. Nie łączy ich ani miejsce akcji, ani bohaterowie, a je-
dynie klimat, lokalne przekazy, podania oraz Suwalszczyzna ja-
ko tło wydarzeń. 

Trudno jest jednoznacznie określić gatunek tej powieści, 
historia wymyka się klasyfikacjom, łącząc wątki kryminalne  
z elementami thrillera medycznego oraz grozy przesyconej sło-
wiańską demonologią.

Patronem medialnym wydarzenia jest „DwuTygodnik 
Suwalski”

>>
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¿ wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 
Wystawa czynna od wtorku do piątku.

Muzeum Okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza na:
¿  koncer t Jacka Kowalskiego 

Skrzydlato-Konna Rzeczpospolita – 
20.02, godz. 18, wstęp wolny. 
Organizatorami koncertu są: Muzeum Okręgowe 
w Suwałkach, Augustowsko-Suwalskie 
Towarzystwo Naukowe, Towarzystwo Przyjaciół 
Grodna i Wilna Oddział w Suwałkach oraz 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach;

¿ wystawę Jaćwieskie Eldorado – na wystawie wyeksponowa-
no kolekcję eksponatów, jakie pozostały po Jaćwingach: broń, 
ozdoby, narzędzia i inne przedmioty z XI-XIII w.;
¿ wystawę czasową „Dar. Izabela Roman – kolekcja polskiej 

sztuki współczesnej”;
Wstęp na wystawy stałe: wtorek-piątek w godz. 8-16, sobo-

ta-niedziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko 
na ekspozycje stałe).

Black PUB Komin, ul. E. Plater 1 zaprasza na:

¿  koncert Zenka Grabowskiego – 
27.02, godz. 20. Przed Zenkiem wystą-
pi zespół Aterra. Bilety 70 zł;

¿ koncert Czarnego Ziutka z Killerami – 7.03 (sobota), godz. 20. 
CZZK gra covery: Kultu i Kazika Na Żywo, często w autorskich, 
oryginalnych aranżacjach! Bilety 50 zł.

PIWIARNIA WARKA, ul. Chłodna 2, zaprasza na: 

¿ koncert zespołów: SAJGON, GPAKT (z Su- 
wałk), Power of Love i Arabella & Rumburaks – 
28.02., godz. 18:30. Wstęp 50 zł.

Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:
¿ koncert zespołu Kosmos – młoda scena jazzowa – 19.02, 

godz. 19;
¿ koncert zespołu Chip Jordan Band – 28.02, godz. 19. Na sce-

nie spotykają się muzycy z USA, Litwy i Polski, tworząc ener-
getyczny, międzynarodowy projekt, w którym doświadczenie 
i pasja idą w parze z autentycznym brzmieniem;
¿ koncert Lemańczyk/Golicki/Sarnecki Trio – 5.03, godz. 19.
Bilety do nabycia na www.bilety24.pl

ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301, zaprasza na filmy:
– od 20 lutego – „Zmiennokształtni 2” (familijny, fantasy przy-

godowy), „Dźwięki śmierci” (horror);
– od 21 lutego – „Kicia Kocia w podróży” (animacja, familijny), 

„Najświętsze serce” (dokumentaly);
– 24 lutego – „Kopnęłabym cię, gdybym mogła” 

(dramat, komedia) – film wyświetlany w cyklu ki-
no konesera;

– od 27 lutego – „Pojedynek” (thriller historycz-
ny), „Krzyk 7” (horror);

– od 27 lutego – „Hopnięci” (animacja, komedia);
– od 6 marca – „Za duży na bajki 3” (familijny), 

„Dobry chłopiec” (thriller psychologiczny), „Panna 
młoda!” (horror).

13

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ, 
ul. E. Plater 33A zaprasza na:

¿ spotkanie z pochodzącą z Augustowa Martyną Petas, autor-
ką powieści dla młodzieży „My kontra świat” – 19.02, godz. 17;

¿  w y k ł a d  p r o f e s o r a  J a c k a 
Kowalskiego „Roland Po Kowalsku 
czyli arcydzieło poezji starofrancu-
skiej w nowym przekładzie” – 20.02, 
godz. 10, sala im. J. Towarnickiej.
Wykład, zakończony dyskusją i sesją 
pytań, poświęcony będzie Pieśni jako 
jednemu z najważniejszych zabytków 
średniowiecznej kultury europejskiej;

¿  spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci – 
21.02, godz. 13. Uczestnicy dyskutować będą o książce Petry 
Dvorakovej „Wrony”;
¿ wystawę „Wrażenia z podróży”, którą można zwiedzać do 

końca lutego w Bibliotece ul. E. Plater 33A;
¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach 

do udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – za-
nim obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź 
kupon zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obej-
rzyj” upoważnia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w ce-
nie 22 zł). Filmy objęte akcją: „Wichrowe wzgórza”, „Kicia Kocia  
w podróży”, „Za duży na bajki”.

Suwalski Ośrodek Kultury zaprasza na:
¿ wernisaż wystawy „Dlaczego Strumiłło?” – 20.02, godz. 18 

w Galerii Sztuki Stara Łaźnia, ul. Andrzeja Wajdy 3;
¿ Spotkania Teatralne za Kurtynką, spektakl „Mały Książę” 

w wykonaniu Teatru ES z Siedlec – 20.02, godz. 17, Sala im.  
A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 35 zł (zniżki z Suwalską Kartą 
Mieszkańca);
¿ koncert Friday Rock Night Suwałki – 20.02, godz. 18, Sala 

Kameralna, ul. Jana Pawła II 5, bilety 30 zł. Na scenie wystą-
pią zespoły: OUT OF CHAIN (Litwa) oraz TOGUSLAV B. (Polska);
¿  warsztaty „Twórcza sobota: Zimowe pejzaże” – 21.02,  

w godz. 11-13, Patio SOK, ul. Jana Pawła II 5, koszt 20 zł, wiek 
uczestników od 8 lat;
¿ spektakl Teatru pod Aniołem „Świniopas”. Opowieść o war-

tościach i wyborach – 25.02, godz. 18, Sala Kameralna, ul. Jana 
Pawła II 5, bilety 30 zł (zniżki z Suwalską Kartą Mieszkańca);

¿  Koncert dla Przyjaciół ZPiT „Su- 
walszczyzna” – 27.02, godz. 19, Sala  
im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5.
Bilety 50 zł (zniżki z Suwalską Kartą 
Mieszkańca);

¿ wystawę „Andrzej Strumiłło. Wspomnienie” – Galeria Sztuki 
Stara Łaźnia;
¿  wystawę malarstwo Grażyny Szejdy – Galeria Jednego 

Obrazu;
¿  wystawę prac młodzieży z „Pracowni Sztuk Pięknych”  

pt. „Zobaczyłem światło, więc przyszedłem” – Patio SOK.

Muzeum im. M. Konopnickiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawy stałe „Pieśń o domu” i „W drodze” poświęcone  

życiu i twórczości Marii Konopnickiej;

Zaproszenia suwalskie

kino
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Wydarzenia sportowe

Od przegranej po zwycięstwo
W ciągu 9 dni siatkarze Ślepska Malow w swojej Suwałki 

Arenie rozegrali aż trzy mecze. Każdy z nich był inny. O pierw-
szym rozegranym 2 lutego z Cuprum Gorzów należałoby zapo-
mnieć. Przegrana 0:3 (21:25, 23:25, 22:25) rozczarowała nawet 
najwierniejszych kibiców. 6 lutego w ramach 20 kolejki PlusLigi 
podopieczni trenera Dominika Kwapisiewicza podjęli we wła-
snej hali lidera ligi PGE Projekt Warszawa. Spotkanie dostar-
czyło kibicom mnóstwo emocji i zakończyło się dopiero w tie- 
breaku. Ostatecznie biało-niebiescy musieli uznać wyższość ry-
wali przegrywając 2:3 (25:20, 20:25, 25:20, 21:25, 10:15), dopisu-
jąc do ligowej tabeli jeden cenny punkt. 

Trzeci mecz 
siatkarze Ślep- 
ska Malow ro-
zegrali 11 lute-
go we własnej 
hali z utytuło-
w a n ą  Z A K S Ą 
K ę d z i e r z y n -
Koźle. Po dwóch setach podopieczni trenera Dominika 
Kwapisiewicza przegrywali już 0:2, by ostatecznie wygrać. 
Tie-break rozpoczął się od prowadzenia ZAKSY 4:1, jednak 

drużyna D. Kwapisiewicza po raz ko-
lejny udowodniła, że nie poddaje się 
bez walki. Gra toczyła się na przewa-
gi, a o ostatecznym triumfie zadecy-
dował kunszt Henrique Honorato (na 
zdjęciu). Przyjmujący Ślepska Malow 
Suwałki posłał dwa asy serwisowe 
w kluczowym momencie, zamyka-
jąc spotkanie wynikiem 21:19 w pią-
tym secie.

Ślepsk Malow Suwałki – ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 3:2 
(23:25,15:25, 25:21, 25:19, 21:19).

Mateusz Mazur 
Dyrektorem Sportowym Wigier

Po blisko czterech latach do Wigier powra-
ca Mateusz Mazur. M. Mazur to 27-latek, któ-
ry w roli dyrektora sportowego zaczynał wła-
śnie w Suwałkach, gdzie w sezonie 2021/22 
doszedł z Wigrami do baraży o awans na za-
plecze Ekstraklasy. Latem 2022 roku trafił 
do warszawskiej Legii. W stołecznym klubie 

przez trzy sezony pełnił funkcję asystenta dyrektora sporto-
wego, Jacka Zielińskiego. We wrześniu 2024 r. ukończył kurs 
dyrektora sportowego PZPN i jest jedną z kilkudziesięciu osób  
w Polsce z tą właśnie licencją. Jest także absolwentem Instytutu 
Johana Cruyffa w Barcelonie. � Fot. Wigry Suwałki

Medale modelarzy
W Bojszowy koło Oświęcimia rozegrano pierwszą rundę 

z tegorocznej edycji Pucharu Polski Modeli Halowych w kla-
sie F1N/M.

Organizatorem Ogólnopolskich Zawodów Modeli Halo- 
wych „Memoriał Piotra Ryguły” było Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych i Klub Modelarstwa Lotniczego  
w Bieruniu.

Sekcję Modelarstwa Lotniczego OSiR w Suwałkach repre-
zentowało trzech zawodników. 

W kategorii F1N/M młodzików dziewcząt pewnie zwyciężyła 
Aurelia Żukowska. W kategorii F1N/M dziewcząt i chłopców (ka-
tegorii łączonej): Aurelia Żukowska sklasyfikowana została na II 
miejscu. W konkurencji F1N/M juniorów młodszych dziewcząt 
III miejsce zajęła Oliwia Szturgulewska. W konkurencji F1N/M ju-
niorów młodszych chłopców Bartosz Żukowski zajął IV miejsce

Tegoroczna edycja Pucharu Polski Modeli Hakowych 
F1N/M składać się będzie z pięciu rund: Bojszowy, Hrubieszów, 
Pyskowice x2, Jelenia Góra. 

Złoto i brąz Magdaleny Bielawskiej 
w pływaniu lodowym we Włoszech

W dniach 2-7 lutego Suwal- 
czanka Magdalena Bielawska  
brała udział w Mistrzostwach 
Europy w pływaniu lodowym 
zorganizowanych we Włoszech. 
Zawody odbywały się w ze-
wnętrznym, 50-metrowym ba-
senie, gdzie temperatura wody 
oscylowała między 1,4 a 2,5°C.  
W takich okolicznościach 511 zawodników z 32 krajów walczy-
ło o jak najlepsze wyniki.

M. Bielawska zdobyła dwa medale: złoty na 100 m w stylu 
motylkowym i brązowy na 50 m w stylu motylkowym.

Suwalscy siatkarze mistrzami województwa
Po juniorach i kadetach do grona mistrzów Województwa 

Podlaskiego dołączyli również młodzicy. Siatkarze SUKSS I 
Suwałki, prowadzeni przez trenera Bartosza Tomczyka, wy-
walczyli tytuł Mistrza Województwa Podlaskiego w sezonie 
2025/2026. Zespół wygrał rozgrywki wojewódzkie w znakomi-
tym stylu, pewnie pokonując rywali, dominując od pierwszego 
meczu i notując komplet zwycięstw bez straty seta. W spotkaniu  
o złoty medal SUKSS I Suwałki zmierzył się z drużyną BAS Białystok.

Warto dodać, że w ramach tego samego turnieju druga druży-
na suwalskiego klubu – SUKSS II Suwałki, prowadzona przez trene-
ra Marka Klimaszewskiego – walczyła o brązowe medale. Po roze-
granych meczach zespół awansował na trzecie miejsce w tabeli. 

Srebrny medal i rekord życiowy Julii Jasielon
Julia Jasielon zawodniczka LUKS 

Hańcza Suwałki zdobyła srebrny 
medal i ustanowiła nowy rekord ży-
ciowy 172 cm w skoku wzwyż pod-
czas Halowych Mistrzostw Polski 
U18 w Rzeszowie. 

Zawody sportowe w Sumo
Ludowy Międzyszkolny Uczniowski Klub 

Sportowy „Olimpik Suwałki” zaprasza na zawo-
dy sportowe o Puchar Polski Seniorek i Seniorów 
oraz Juniorek i Juniorów w Sumo, które odbę-
dą się w najbliższą sobotę 21 lutego o godz. 12  
w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Suwałkach ul. Wojska Polskiego 2.

Program zawodów: 10:30 – rozpoczęcie walk eliminacyj-
nych; 12 – uroczyste otwarcie zawodów; 12:20 – dalszy ciąg 
walk; 17 – dekoracja medalistów i zakończenie zawodów.
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INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. 

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, ze zm.), działając na pod-
stawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w dniu 31.12.2015 r.  
z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od 
dnia 05.02.2026 r. do dnia 25.02.2026 r. został opublikowany na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie interneto-
wej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w dzienni-
ku www.monitorurzedowy.pl Wykaz Nr 4/2026 z dnia 05.02.2026 r. nie-
ruchomości przeznaczonych do najmu i dzierżawy.   � 29/2026

OGŁOSZENIE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego osiedla Zielona Górka w Suwałkach
Na podstawie art. 17, pkt. 11 oraz art. 8e, 8h, 8i, 8j ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-

niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. u. z 2024 r. poz. 1130 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 
1 pkt 2-5, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zmianami) w związku z uchwałą 
Rady Miejskiej w Suwałkach Nr III/32/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r., zawiadamiam o rozpoczę-
ciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego osiedla Zielona Górka w Suwałkach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 19 lutego 2026 r. do 20 marca 2026 
r. w następujących formach:

• Zbieranie uwag do projektu planu miejscowego w terminie od 19 lutego 2026 r. 
do 20 marca 2026 r.
• Spotkanie otwarte w formie dyskusji, poprzedzone prezentacją projektu planu miejsco-

wego, które odbędzie się w dniu 12 marca 2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
ul. Mickiewicza 1, sala 26 w godzinach od 15:30 do 17:30;

• Dyżury projektanta planu odbędą się w siedzibie Urzędu Miasta w Suwałkach, ul. 
Noniewicza 71A pok. Nr 217, II piętro (wejście do budynku wyłącznie od szczytu, przy Straży 
Miejskiej) – dyżur stacjonarny i w formie telefonicznej pod numerem 87 5628051:

– w dniu 2 marca 2026 r. w godz. 15:30 do 17:30,
– w dniu 9 marca 2026 r. 15:30 do 17:30.
Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny będzie w 

powyższym terminie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce Zagospodarowanie przestrzenne.

Z dokumentem zapoznać się można również w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej, w dniach od 
19 lutego do 20 marca 2026 r. w poniedziałki w godzinach od 800 do 1600, w pozostałe dni to 
jest od wtorku do piątku od 730 do 1530.

W spotkaniu otwartym można uczestniczyć za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej, przy wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, zadawanie pytań i składa-
nie uwag. Chęć udziału w spotkaniu za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy 
zgłosić na adres pru@um.suwalki.pl do dnia 9 marca.2026 r. Link do spotkania zostanie prze-
słany w mailu zwrotnym. 

Zainteresowani mogą składać uwagi do wyżej wymienionego projektu planu miejscowe-
go. Uwagi mogą być wnoszone w terminie trwania konsultacji społecznych od 19 lutego 2026 
r. do 20 marca 2026 r.

Zgodnie z art. 8g. ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, uwagi do projektu planu składa się na piśmie utrwalonym w postaci papiero-
wej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektro-
nicznego. Ponadto, stosownie do art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko 
mogą być wnoszone dodatkowo ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. 
Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, pokój nr 139. 

Wnoszący uwagę zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres za-
mieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, 
czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz mo-
że podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Uwagi mogą być wnoszone:
• w formie papierowej: poprzez przesłanie pocztą lub doręczenie osobiście w punkcie przy-

jęć korespondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub na 
adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki

• lub w formie elektronicznej: poprzez platformę ePUAP (adres elektronicznej skrzynki po-
dawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp), poprzez system e-Doręczenia (adres skrzynki  AE:PL-
19085-58328-DCHEJ-23) lub na adres email: org@um.suwalki.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Suwałk.
Uwagi należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem:
https://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie
-w-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzennego.html

43/2026

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, póź-
niejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany 
przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: org@um.suwalki.pl, ad-
res elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, 
co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze da-
nych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej reali-
zacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/Panu w tym zakresie 
praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwalki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarzania, prawo sprze-
ciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy wcześniej wyrażona zgoda na 
przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej zezwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w BIP w zakład-
ce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarzania-danych-oso-
bowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu w kwartale pomiędzy ulicami: Gen. K. Pułaskiego, Armii Krajowej,  

M. Reja i Obwodnicą Suwałk w odniesieniu do terenu 12UC.
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-

niu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późniejszymi zmianami), zawiadamiam o pod-
jęciu przez Radę Miejską w Suwałkach uchwały Nr XXI/243/2026 z dnia 28 stycznia 2026 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu w kwartale pomiędzy ulicami: Gen. K. Pułaskiego, Armii Krajowej, M. Reja 
i Obwodnicą Suwałk w odniesieniu do terenu 12UC. Zakres zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego obejmuje korektę zapisów dotyczących ustalenia minimalne-
go wskaźnika intensywności zabudowy dla terenu 12UC.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu: 
1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć koresponden-

cji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub listownie na adres 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki,

2) w formie elektronicznej: poprzez system e-Doręczenia (adres skrzynki AE:PL-19085-
58328-DCHEJ-23) lub na adres email: org@um.suwalki.pl.

w terminie do dnia 20 marca 2026 r. 
Wnioski należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem:
https://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie
-w-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzennego.html

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację nierucho-
mości: numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu, nazwę ulicy, nazwę miejscowości.*

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, póź-
niejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany 
przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: org@um.suwalki.pl , ad-
res elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, 
co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze da-
nych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej reali-
zacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/Panu w tym 
zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwalki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarzania, pra-
wo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy wcześniej wyrażo-
na zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej zezwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w BIP w za-
kładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem:  http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzen-
ne/informacja-dotyczaca-przetwarzania-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej pok. 139.   � 34/2026

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2024 
r. poz. 1145 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12 lutego 
2026 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 12.02.2026 
r. do 05.03.2026 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta 
Suwałk przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego 
(Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 48/2026 z dnia 12 lutego 
2026 roku).   � 42/2026

„Wędrówki  Północy” 
Zakończyła się 56 edycja Ogólnopolskiego Rajdu Narciarskiego 

„Wędrówki Północy”, który jak co roku zgromadził miłośników 
zimowej wędrówki z całej Polski.

Kolejne dni rajdu 
prowadziły uczestni-
ków przez zróżnicowa-
ne krajobrazy północ-
no-wschodniej Polski, 
łącząc narciarską wę-
drówkę z poznawa-
niem przyrody, histo-
rii i kultury regionu.

Ostatnia trasa rajdu 
miała charakter szcze-
gólnie wymagający  
i symboliczny. Wiodła przez rezerwat Wiłkokuk w Nadleśnictwie 
Pomorze, gdzie uczestnicy musieli zmierzyć się z naturalny-
mi przeszkodami terenu. Przedzieranie się przez gęste zarośla  
i krzaki, wspólne wyszukiwanie dogodnych przejść oraz torowa-
nie drogi przypominały, że „Wędrówki Północy” organizowane 
przez PTTK Oddział w Suwałkach im. J. Klimko, od lat pozostają 
rajdem prawdziwie wędrownym – opartym na wysiłku, współ-
pracy i bliskim kontakcie z naturą.

>>

Fot. PTTK Oddział w Suwałkach
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Program „Aktywny samorząd”
finansowany ze środków PFRON

Informujemy, że Miasto Suwałki realizuje kolejną edycję programu 
„Aktywny samorząd” w 2026 roku.

Realizatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach 
ul. Filipowska 20.

Wnioski dostępne są po zalogowaniu na stronie  https://sow.pfron.org.pl
Celem głównym programu „Aktywny samorząd” jest wyeliminowanie lub 

zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu 
w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

Moduły, obszary i zadania programu, które będą realizowane w 2026 
roku: 

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawo-
dową, w tym:

a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej:
– Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu 

dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze 
znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją 
narządu ruchu,

– Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy dla osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu,

– Zadanie 3: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy dla osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu, 
w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka migowego,

– Zadanie 4: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu dla 
osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dys-
funkcją narządu słuchu,

b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeń-
stwie informacyjnym:

– Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elemen-
tów oraz oprogramowania dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 
16 roku życia) lub dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dys-
funkcją narządu wzroku lub obu kończyn górnych,

– Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ra-
mach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania,

– Zadanie 3: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów 
oraz oprogramowania dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnospraw-
ności, z dysfunkcją narządu wzroku,

– Zadanie 4: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elemen-
tów oraz oprogramowania dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 
16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami w komunikowa-
niu się za pomocą mowy

– Zadanie 5: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
sprzętu elektronicznego dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 
16 roku życia) lub osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepeł-
nosprawności,

c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
– Zadanie 1: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycz-

nym dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub 
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności i dysfunkcją uniemożli-
wiającą samodzielne poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o na-
pędzie ręcznym,

– Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym dla osób z orze-
czeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności,

– Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano no-
woczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie ja-
kości, dla osób ze stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej pro-

tezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, co 
najmniej na III poziomie jakości, dla osób ze stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 5: pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycz-
nym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego dla osób z orze-
czeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy 
w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza specjali-
sty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania,

– Zadanie 6: pomoc w zakupie manualnego wózka multipozycyjnego lub 
jego niezbędnego wyposażenia dla osób:

• ze stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści (do 16 roku życia),

• z niepełnosprawnością sprzężoną,
• z koniecznością stałego korzystania z ręcznego wózka inwalidzkiego do-

pasowanego do potrzeb wynikających z ograniczeń w pozycji siedzącej, co 
powoduje konieczność korzystania z manualnego wózka multipozycyjnego,

• w wieku od rozpoczęcia edukacji przedszkolno-szkolnej do 18 roku życia 
lub w wieku aktywności zawodowej,

• których wniosek uzyska pozytywną opinię eksperta PFRON co do funk-
cjonalnego dostosowania wózka do indywidualnych potrzeb i aktywności,

d) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez za-
pewnienie opieki dla osoby zależnej tj. dziecka przebywającego w żłobku lub 
przedszkolu albo pod inną tego typu opieką dla osób ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności, które są przedstawicielem ustawo-
wym lub opiekunem prawnym dziecka.

e) Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji 
domowej, dla osób ze stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem o 
niepełnosprawności (do 16 roku życia), które korzystają z koncentratora tle-
nu lub respiratora w warunkach domowych w ramach świadczenia udziela-
nego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji do-
mowej, tj. pod opieką: 

• paliatywną lub hospicjum lub długoterminową pielęgniarską, 
• zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowa-

nych mechanicznie,
• poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem,
• lekarza specjalisty, który zlecił stosowanie urządzenia.

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym dla 
osób ze znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawno-
ści, pobierających naukę w szkole wyższej, szkole policealnej lub kolegium, 
a także do osób mających przewód doktorski, w tym uczestników semina-
rium doktoranckich lub innych form uzyskania doktoratu eksternistycznego.

Moduł III – likwidacja barier w dostępie do mieszkania spełniającego indy-
widualne kryterium dostępności dla beneficjenta pomocy:

a) Zadanie 1: pomoc w zamianie architektonicznie niedostępnego miesz-
kania na mieszkanie spełniające indywidualne kryterium dostępności, znaj-
dujące się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku, aż 
do poziomu zero przed budynkiem, 

b) Zadanie 2: pomoc w wynajęciu samodzielnego mieszkania, które speł-
nia indywidualne kryterium dostępności.

Wnioski w ramach Programu można składać w formie: 
a) elektronicznej w dedykowanym i bezpłatnie udostępnionym Systemie 

Obsługi Wsparcia (SOW), logowanie do systemu:  https://sow.pfron.org.pl
Aby złożyć wniosek elektronicznie należy posiadać profil zaufany ePUAP. 
b) papierowej w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach,  

ul. Filipowska 20, pok. nr 2 – jedynie w przypadku wykluczenia cyfrowego 
wnioskodawcy.

Termin przyjmowania wniosków:
1) Moduł I: 
a) od 01.03.2026 r. do 31.08.2026 r. 
b) Obszar E od 16.02.2026 r. do 30.11.2026 r.
2) Moduł II (dwa terminy):
a) od 01.03.2026 r. do 31.03.2026 r. (dotyczy roku akademickiego 2025/2026),
b) od 01.09.2026 r. do 10.10.2026 r. (dotyczy roku akademickiego 2026/2027).
3) Moduł III – od 02.04.2026 r. do 04.12.2026 r.

Szczegółowe informacje dotyczące Programu „Aktywny samorząd” 
można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach lub 
na stronie internetowej www.pfron.org.pl

33/2026

Ogłoszenie
o wynajmie lokali użytkowych na okres do 3 lat

Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. ogłasza pu-
bliczny ustny przetarg na wynajem na okres do trzech lat lokali użytkowych, 
stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w Suwałkach przy ulicy: 

1. gen. Kazimierza Pułaskiego 26 A o powierzchni użytkowej 17,80 m2 – 
wywoławcza wysokość stawki czynszu 22,00 zł/m2 netto, wadium 580,00 zł.

2. gen. Kazimierza Pułaskiego 26 A o powierzchni użytkowej 17,58 m2 – 
wywoławcza wysokość stawki czynszu 22,00 zł/m2 netto, wadium 580,00 zł.

Lokale położone są na I piętrze, przeznaczone na cele biurowe, usługo-
we, handlowe lub inne nieuciążliwe dla otoczenia, wyposażone w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i ciepłej wody.

Minimalna wysokość postąpienia wynosi 1,00 zł. 
Lokale są przedmiotem przetargu w aktualnym stanie technicznym.  

Przetarg odbędzie się w dniu 26.02.2026 r. (czwartek) o godz. 12:00  
w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o. o.,  
ul. Wigierska 32 w Sali konferencyjnej (poziom – 1). 

Pełna treść ogłoszenia o warunkach przetargu oraz projekt umowy najmu 
dostępne są w siedzibie Wynajmującego, Suwałki ul. Wigierska 32, pokój nr 2  
w Biuletynie Informacji Publicznej, w dzienniku www.monitorurzedowy.pl  
i na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl 

Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod nr 87 563 50 51, 52. 
36/2025
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Ogłoszenia i Reklamy 
kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ
„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242
PIK – Punkt Informacyjno-Kontaktowy,

ul. gen. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 17-19
sms: +48 453 051 179; mail: kontakt@aa.org.pl

WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY

Suwałki:
n „Zgoda”, ul. K. Pułaskiego 26A, poniedziałek i czwartek, godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Opoka”, ul. K. Pułaskiego 26A, środa, godz. 18:15;
n „Krok pierwszy”, ul. K. Pułaskiego 26A, sobota, godz. 14;
n „Arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, 
 niedziela, godz. 18;
n „Druga Zmiana”, ul. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 20:15.

Augustów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.

Sejny:
n „Tur”, ul. W. Zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:30.

Filipów:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.

Rutka-tartak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18.

237/2025

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza przetarg ustny ograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk, ozna-

czonej działką nr 33749/21 o powierzchni 0,0689 ha, położonej przy ul. Pogodnej w Suwałkach, 
wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00069193/3. Działka 
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu Osiedla Klasztorna 
w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XX/258/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
18.03.2020 roku objęta jest konturem 31ZN – tereny zieleni izolacyjnej od terenów kolejowych 
zamkniętych. Na działkę zawarta jest umowa dzierżawy do dnia 31.12.2028 roku. Nieruchomość 
sprzedaje się z cesją praw i obowiązków wynikających z zawartej umowy. Nieruchomość nie 
może być zagospodarowana jako odrębna, w związku z tym została przeznaczona do sprzeda-
ży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich ozna-
czonych działkami nr 33754, 33749/22 i 33749/23. 

Cena wywoławcza: 71 800 zł (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy osiemset złotych).
Wadium: 7 180 zł (słownie: siedem tysięcy sto osiemdziesiąt złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 lutego 2026 roku o godz. 9:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargach jest:
– złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu do dnia 19 lutego 2026 roku.
– wpłacenie wadium podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 23 lutego 
2026 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetar-
gowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypi-
su z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisem-
nej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczo-
nym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku 
odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku 
małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu 
pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.
W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega 
zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-81-41.   � 21/2026

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-

ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchyle-
nia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 
87 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nierucho-

mości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane 

zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zada-

nia publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszech-
nie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwa-
rzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a następnie 
przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i ar-
chiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancela-
ryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 
2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przy-
sługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związ-
ku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargo-
wym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Serdeczne podziękowania
Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym

szczególnie z SOPD „Przystań”
za uczestnictwo w ostatniej drodze

Śp. Henryka Milejczyka

oraz wspieranie mnie w tych trudnych chwilach

składa
bardzo wdzięczna Żona

32/2026

Panu 
Januszowi Rusieckiemu 

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci 

OJCA
składają

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy
PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.28
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Prezydent Miasta Suwałk ogłosił kolejne przetargi na działki obję-
te Uchwałą nr VIII/96/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 listopa-
da 2024 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży w ramach „Działki budowlane dla młodych  
w Suwałkach”. 

PRZETARGI W DNIU 19.03.2026 r.
09:00 – działka nr: 35378 o pow. 0,0874 ha, cena wywoławcza 206 000 zł 

brutto,
09:15 – działka nr: 35388 o pow. 0,0853 ha, cena wywoławcza 201 000 zł 

brutto,
09:30 – działka nr: 31946/16 o pow. 0,1159 ha, cena wywoławcza 241 000 zł  

brutto,
09:45 – działki nr: 31946/20 o pow. 0,1052 ha, cena wywoławcza 219 000 zł  

brutto,
31946/21 o pow. 0,0942 ha, cena wywoławcza 222 000 zł brutto,
31946/22 o pow. 0,0942 ha, cena wywoławcza 222 000 zł brutto,
31946/23 o pow. 0,0980 ha, cena wywoławcza 231 000 zł brutto,
31946/24 o pow. 0,0955 ha, cena wywoławcza 225 000 zł brutto,
31946/25 o pow. 0,0929 ha, cena wywoławcza 219 000 zł brutto,
31946/26 o pow. 0,0938 ha, cena wywoławcza 221 000 zł brutto.
Ogłoszenia zostały opublikowane w BIP https://bip.um.suwalki.pl/oglo-

szenie_s/ i na stronie Urzędu Miejskiego w Suwałkach https://um.suwalki.
pl/ogloszenia,4163.   � 41/2026
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Izba Przemysłowo-Gospodarcza w Suwałkach – za deka-
dę wspierania lokalnej przedsiębiorczości i rozwoju gospo-
darczego miasta. Nagrodę odebrał przewodniczący Rady 
Bogdan Sadowski (w środku), Sylwia Ciszewska oraz Cezary 
Taraszkiewicz.

Państwowa Uczelnia Zawodowa w Su- 
wałkach im. prof. Edwarda Szczepanika – 
w 20-lecie istnienia – za kształcenie kadr, 
rozwój zaplecza dydaktycznego i umac-
nianie Suwałk jako ośrodka akademic-
kiego. Nagrodę odebrała rektor Uczelni  
dr Małgorzata Andryszczyk.

Nagroda Włócznia Jaćwingów przyznawana jest od 2003  
roku za wybitne zasługi dla miasta we wszystkich dziedzinach 
życia publicznego. Kandydatów zgłaszają mieszkańcy, a wy-
boru – przy akceptacji Prezydenta – dokonuje kapituła złożo-
na z laureatów dwóch poprzednich edycji. Co roku może zostać 
przyznanych maksymalnie pięć statuetek. Od kilku lat wyróż-
nieni laureaci Włóczni z Diamentem mają także prawo posa-
dzić pamiątkowy dąb w Alei na suwalskich bulwarach – trwały 
symbol wdzięczności miasta.

W Gali wręczenia „Włóczni Jaćwingów” uczestniczyło ponad pół 
tysiąca osób

Przez ponad dwie dekady istnienia, nagrodę-statuetkę 
otrzymało już ponad 100 laureatów – osób, firm, instytucji  
i stowarzyszeń, których działalność miała realny wpływ na roz-
wój Suwałk i życie mieszkańców.

– Doroczne nagrody to dowód, 
że Suwałki są miastem ludzi ak-
tywnych, odpowiedzialnych i za-
angażowanych – podkreślił, otwie-
rając galę, Czesław Renkiewicz, 
Prezydent Suwałk. – To nasz „su-
walski Oscar”, którym honorujemy 
tych, którzy swoją pracą i pasją bu-
dują wspólne dobro miasta – dodał.

W uroczystości wzięło udział kil-
kaset osób, a wśród nich posło-
wie: Jacek Niedźwiedzki i Jaros- 
ław Zieliński oraz senator Marek 
Komorowski, Wojewoda Podlaski 
Jacek Brzozowski i Wicewojewoda 

Paweł Krutul. Obecni byli także samorządowcy szczebla wo-
jewódzkiego: Cezary Cieślukowski, przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego i Anna Naszkiewicz, wiceprzewod-
nicząca oraz szczebla miejskiego: Zdzisław Przełomiec, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach i Anna Ruszewska, wi-
ceprzewodnicząca Rady.

Laureaci Nagrody Prezydenta Miasta Suwałk „Włócznia 
Jaćwingów” za 2025 rok:

14 Suwalski Pułk Przeciwpancerny im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego – za wkład  
w bezpieczeństwo regionu, współpracę z sa-
morządem oraz kultywowanie tradycji patrio-
tycznych. Nagrodę odebrał dowódca Pułku 
płk Paweł Gandera.

M i ę d z y n a r o - 
d o w y  F e s t i w a l 
Piosenki i Tańca 
„Muszelki Wigier” 
– za 25 lat promocji 
młodych talentów 
i budowanie mię-
dzynarodowej mar-
ki Suwałk. Nagrodę 
odebrały organi- 
zatorki festiwalu Bożena Kamińska (po prawej) i Iryna Popova.

Specjalistyczny Psychiatryczny SP ZOZ  
w Suwałkach – za wysokie standardy opie-
ki, rozwój infrastruktury i troskę o zdro-
wie ps ychic zne mies zk ańców re gio -
nu. Nagrodę odebrała dyrektor placówki 
Bożena Łapińska.

18

Włócznie  Jaćwingów  2025
Suwałki uhonorowały ludzi i instytucje zasłużone dla miasta

Po raz 23 wręczono Włócznie Jaćwingów – doroczne Nagrody Prezydenta Miasta Suwałk. Uroczy-
sta gala odbyła się 14 lutego w Suwałki Arena. Tradycyjnie przyznano pięć wyróżnień osobom  
i instytucjom szczególnie zasłużonym dla miasta w minionym roku.
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Szko
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od
sta

wo
wa

 im
. M

arii Konopnickiej

w Suwałkach

ul. Kościuszki 47B, 16-400 Suwałki
tel. 87 565 09 38

im. Marii Konopnickiej w Suwałkach
prowadzi nabór

 na rok szkolny 2026/2027

www.spmk1.pl spmk.suwalki

liczba miejsc
ograniczona

DO KLASY PIERWSZEJ
Z NAUCZANIEM DWUJĘZYCZNYM

355/2025

W gali uczestniczył wojewoda podlaski Jacek Brzozowski (pierw-
szy z lewej)

Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz wręcza Włócznię  
płk Pawłowi Gandera

Bożena Łapińska odbiera Włócznię z rąk przewodniczącego 
Rady Miejskiej Zdzisława Przełomca 

Pokaz tańca 
akrobatycznego 
zaprezentowało trio 
INFINITY GROUP, 
znane z programu 
telewizyjnego 
„Mam Talent”

Gwiazdą gali była Natalia Przybysz, zaś oprawę muzyczną wyda-
rzenia przygotował zespół Nine Grooves Feat (na zdjęciu)



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

281/2025
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Miasto Suwałki wraz z partnerami z Litwy  
finalizuje realizację projektu nr LTPL00041 pn. 
„Współpraca proekologiczna” (ang. „Green 
Minded Cooperation”) w ramach Priorytetu 1 –  

Promowanie dobrostanu środowiskowego z Pro- 
gramu Interreg VI-A Litwa-Polska 2021-2027.
Partnerem wiodącym projektu jest Miasto Alytus 
a pozostali partnerzy projektu to: Miasto Suwałki 
i Regionalne Centrum Gospodarki Odpadami  
w Alytusie.

Miasto Suwałki w ramach projektu 
zrealizowało m.in. następujące działania:

¿ wyposażenie 6 wiat śmietnikowych z terenu  
miasta w system dostępu elektronicznego  
i kamery monitorujące sposób segregowania 
odpadów;

¿ zakup samochodu elektrycznego do opróżnia-
nia miejskich koszy i śmietników;

¿ udział młodzieży z suwalskich szkół w warsz-
tatach z zakresu zapobiegania powstawaniu 
odpadów prowadzonych przez Regionalne 
Centrum Gospodarki Odpadami w Alytusie.

Budżet projektu:
Całkowite wydatki kwalif ikowalne (Miasto 
Suwałki): 151 885,07 EUR
Kwota dofinansowania z EFRR (Miasto Suwałki): 
121 508,05 EUR Festival Eko Wizja 5, który odbył się 14-15.11.2025

Samochód 
elektryczny 
zakupiony 

dla ZDiZ 
do 

opróżniania 
miejskich 

koszy  
i śmietników

Warsztaty ekologiczne z młodzieżą w Alytusie  
w ramach projektu „Współpraca proekologiczna”

27/2026


